financiera comprendida en la Ley Nro. 21.526 y sus modificaciones, y su monto sea igual o inferior a 
$ 200.000 (pesos doscientos mil) 
b) Certificación de la construcción o mejora que se realice, siempre que el monto del préstamo sea 
igual o inferior a $ 2.700.000 (pesos dos millones setecientos mil), extendida por un profesional 
relacionado con la industria de la construcción, cuya firma estará autenticada por la entidad en la 
cual se encuentre matriculado. 

Del Solicitante – En General 

✓ D.N.I. - L.C. o L.E. (original y fotocopia).

[...]

financiera comprendida en la Ley Nro. 21.526 y sus modificaciones, y su monto sea igual o inferior a 
$ 200.000 (pesos doscientos mil) 
b) Certificación de la construcción o mejora que se realice, siempre que el monto del préstamo sea 
igual o inferior a $ 2.700.000 (pesos dos millones setecientos mil), extendida por un profesional 
relacionado con la industria de la construcción, cuya firma estará autenticada por la entidad en la 
cual se encuentre matriculado. 

Del Solicitante – En General 

✓ D.N.I. - L.C. o L.E. (original y fotocopia). 
✓ No registrar antecedentes desfavorables.